ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АГРЫЗ»

АГРЫЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ № ____
 «___»  марта  2016 года

г.Агрыз, РТ

О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности
в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с федеральными законами от  6  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года № 73-ФЗ «О противодействии коррупции», от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», указами Президента Российской Федерации от 08 июля 2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Указом Президента Республики Татарстан от 22 апреля 2013 года № УП-330 «О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан «О представлении гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Татарстан, и лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить:

Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение № 1);

Перечень муниципальных должностей в муниципальном образовании «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а   также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых лица, замещающие эти муниципальные должности, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение № 2).

2. Решение Совета муниципального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального  района Республики Татарстан от 17 ноября 2014года № 32-6 признать утратившим силу.

         3. Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания.
       4. Обнародовать настоящее решение, разместив его на информационных стендах Совета муниципального образования «город Агрыз», на сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования «город Агрыз» по законности и регламенту Р.А.Ясавеева.
Председатель Совета

Глава муниципального образования «город Агрыз»,

Агрызского муниципального района

Республики Татарстан                                                                          В.В. МАКАРОВ

	Приложение 1

к решению Совета  муниципального

образования «город Агрыз»                                                                 Агрызского муниципального района Республики Татарстан

от «____» марта 2016  № _____

Объем средств, планируемых к привлечению в порядке самообложения граждан, а также
направление их использования в 2016 году
	N п/п
	Наименование вопроса местного значения
	в том числе запланированные мероприятия
	Объем средств на реализацию мероприятий, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4

	1
	Озеленение территории муниципального образования «город Агрыз».
	приобретение посадочного материала (рассады цветов, семян, газонной травы)
	100,00

	2
	Снос (вырубка) зеленых насаждений угрожающих безопасности жизни и здоровья людей
	Вырубка аварийных деревьев в соответствии с реестром аварийных деревьев
	200,00

	3
	Содержание уличного освещения в границах городского поселения
	Приобретение, установка и замена  уличных светильников
	200,00

	4
	Содержание мест захоронения
	Вырубка аварийных деревьев, строительство ограждения нового мусульманского кладбища
	200,00

	5
	Содержание дорог общего пользования в границах городского поселения
	 Ямочный ремонт дорог в границах городского поселения
	200,00

	6
	Строительство тротуаров в границах городского поселения.
	Строительство тротуаров в границах городского поселения
	200,00

	7
	Организация, обустройство мест массового отдыха населения, создание условий для массового отдыха жителей
	строительство и содержание детских, спортивных площадок
	100,00

	Итого

	1200,00